AUSENT

AUSENT

ÇQ

SUPAM
ATA DE REUNIÃO

Órgãos/Setores Participantes:
SEGER/SUBAD/GEPAE/SUPAM

Telefone:
(27) 3636.5248/49

Organizador:
Alessandro dos Santos

Data:
3110112018-10h

Duração:
50 minutos

Local:
SEGER

Sala:
Reuniões / 100 Andar

Programa: Assunto:
Sorteio de leiloeiro para o
1.0 Leilão/2018 - SEGER

Participantes
Alessandro dos Santos

Luzimara Croce

Suzana Gerszt

Ayrton de Souza Porto Filho

Gabriel Fardin Pereira

Mauro Colodete

E-mail
Alessandro.santos@seger.es.gov.br

Luzimara.croce(seger.es.gov.br

Suzana.gerszt@seger.es.gov.br

ayrtonportogmail.com

gabrieIleiloesgmail.com

sac(co1odeteIej1oes. com. br

Assinatura

E: ENVOLVIMENTO DA REUNIÃO

Assuntos abordados:
• As dez horas do dia 31/01/2018, foi realizado o sorteio para definição do leiloeiro a ser con ratado

para execução do 10  e 20  Leilão da SEGER de 2018.
• O ato em referência, foi realizado em decorrência da publicação do D.O. de 25/01/2018, i erente

ao Edital de Credenciamento 01/2015, que trata do credenciamento de leiloeiros da SEGER.
• O 10 Leilão de 2018 terá como objetos sucata ou inservível de bens móveis e veículos de tração

mecânica, conforme publicação do Aviso do Edital de Credenciamento 01/2015, D O. de
25/01/2018.

• Na ausência de 02 Leiloeiros habilitados, foi convidada a Sra. Luzimara Croc: para
acompanhamento do sorteio realizado pela Comissão de Credenciamento e Leilão.

• Foram definidos os números de 01 a 02 em ordem alfabética da seguinte forma:
01 - Ayrton de Souza Porto Filho
02 - Gabriel Fardin Pereira

• Após, foi sorteado o SR. Gabriel Fardin Pereira, que será o Leiloeiro Oficial a realizar o 10  L:ilão de
2018 e o SR. Ayrton de Souza Porto Filho que será o Leiloeiro Oficial a realizar o 20  Leilão de 2018

• Ao Leiloeiro sorteado, será encaminhado por e-mail o Contrato de Prestação de Servi os de
Leiloeiro Público Oficial, conforme ANEXO V DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 001/2015, que
deverá ser assinado e devolvido na SUPAM, no prazo de 72 horas após a publicação do resultado
desse sorteio no portal de compras - www.compras.es.gov.br, para a formalização do processo.
Será encaminhado por e-mail cópia da presente ata para o leiloeiro habilitado.

1

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFIIIAL
Dos PODEES

DO ESTA

www.dio.es.gov.br

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2018

Edição N2 63

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos humanos

-  SEGER -

AVISO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

N.° 01/2015 - SEGER

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER, torna público o que segue,
referente ao edital em epígrafe,
que objetiva o Credenciamento de
Leiloeiros Públicos Oficiais:

1) Lista de bens para o primeiro
Leilão de 2018

Em observância ao item 7.2.2 do Termo
de Referência, apresenta-se a listagem
de bens para o primeiro Leilão:

SUCATA/INSERVÍVEL:

- 	Móveis em geral (sucata e
ocioso);
- Veículos;
- Sucata de veículos.

2) Agendamento da sessão
pública para realização do sorteio

Em conformidade com o disposto no
tem 7.2 do Termo de Referência,
fica agendada a sessão pública
para realização do sorteio que
definirá o leiloeiro a ser contratado
para execução do leilão:

Data: 31/01/2018
Horário: 10h
Local: Sala de reuniões da Gerência
de Patrimônio Estadual - GEPAE.
Endereço: Av. Governador Bley,
236, Ed. Fábio Ruschi, 100  andar,
Ala Cidade, Centro, Vitória/ES.

Informações poderão ser obtidas
exclusivamente através do e-mail
upamseger.es.gov.br  ou do tel.

(27) 3636-5248

Vitória, 24 de janeiro de 2018.

Alessandro dos Santos
Presidente

Comissão Especial de
Credenciamento e de Leilão

Protocolo 313388

Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A - BANESTES -

O SAN ESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

1-INEXIGIBILIDADE 	DE
LICITAÇÃO N.° 012/2018.

Processo n.° 11598-3.

Patrocínio 	a 	FEDERAÇÃO
CAPIXABA DE 31U )XTSU
ESPORTIVO, com base no caput
do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: BRAZIL NATIONAL PRO
JIU JITSU GUAR.APARI.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).
Período 	de 	Realização:
26/01/2018 a 28/01/2018.

2-RESULTADO DO JULGAMENTO
DA HABILITAÇÃO DO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇO N°
008/2017.

Objeto: REFORMA GERAL DA
AGÊNCIA SANTA TERESA.

EMPRESAS HABILITADAS

M.L. 	BARROSO 	OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES-ME;

IRE COMÉRCIO E ENGENHARIA
EIREU - ME.

SANTA MARIA ENGENHARIA
EIRELI EPP;

EMPRESA INABILITADA

ROCHA ELÉTRICA E EDIFICAÇÕES
LTDA-ME.

Publicações disponíveis no site
www,banestes.com,br
Vitória, ES, 24 de janeiro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 373414

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE toma pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis n°
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n°
2458-RJ10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga, 	site
www.comoras.esgov.br  link Area do
Fornecedor, para as licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO no
0041/2018, Proc. n° 80032052.
Objeto: Registro de Preços de
Material de consumo - Orteses e
Próteses.

Abertura: 07/02/2018, às 8h.
Inicio da Sessão de disputa:
07/02/2018 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
84.750,00 (oitenta e quatro mil e se-
tecentos e cinquenta reais)

PREGÃO ELETRÔNICO n°
0042/2018, Proc. n° 80601146.
Objeto: Registro de Preços de
Material de consumo - Agulhas de
Biopsia.
Abertura: 07102/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
07/02/2018 às 11h.
Valor estimado da licitação: R$
15.533,88 (quinze mil quinhentos
e trinta e três reais e oitenta e oito
centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO no
0043/2018, Proc. no 79982875.
Objeto: Serviço de manutenção cor-
retiva de cadeira de coleta de sangue.
Abertura: 07/02/2018, às 8h.
Inicio da Sessão de disputa:
07/02/2018 às 14h.
Valor estimado da licitação: R$
107,280,00 (cento e sete mil duzen-
tos e oitenta reais)

Informações: através do e-mail se-
acolisaude.es.aov.bç ou tel. (27)

3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 24 de janeiro de 2018.
Marcos Natividade
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 373406

AVISO DE UCITAÇÃO

A 	SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DE SAUDE torna pú-
blica a divulgação das licitações
na modalidade PREGÃO, de acor-
do com as Leis n° 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto no 2458-R/10,
por meio do sistema eletrônico. Os
Editais estarão disponíveis no Sistema
do Siga, 	site www.comoras.es.aov,
br, link Area do Fornecedor, para as li-
citações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO no
0004/2018, Proc. n° 79811370.
Objeto: Aquisição de bem comum
- Insumos para Realização de Teste
de Função Pulmonar
Abertura: 08/02/18, às 8:00 hs.
Início da Sessão de disputa:
08/02/18 às 10:00 hs.
Valor estimado da licitação:
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
PREGÃO ELETRÔNICO no
0005/2018, Proc, n° 80502156
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para publicação
de Matérias Referentes aos Atos
Administrativos, em Jornal de
Grande Circulação no Estado do
Espírito Santo

Abertura: 08/02/18, às 8:00 e.
Início da Sessão de dlsp ta:
08/02/18 às 14:00 hs.
Valor estimado da licitação:
R$ 123.750,00 (cento e vinte e três
mil setecentos e cinquenta reais

Os interessados deverão retir. r o
novo edital no Sistema do 5 ga,
site wwwcomoras.es.go .br
link Area do Fornecedor.

Informações: através do e- alI
srsv.col8saude.es.gov.br, ou tal.
(27) 3636-2692 - 36362740, e
às 18h.

Em 24 de janeiro de 2018
Angela Maria da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRS
Protocolo 37 471

RESULTADO DE LICITA O

A 	SUPERINTENDE CIA
REGIONAL DE SAUDE
Torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO no
0005/2017 - Proc, n0770778:1
Objeto: Contratação de Serviç.sde
Manutenção Preventiva e Corr-tiva
- Equipamento Oftalmológico.
Empresa Vencedora: Gold are
Assistência Técnica Especiali. ada
Ltda-me
Lotes: Unico
Valor Total: R$ 173.599,92

Em, 24 de janeiro de 201
Angela Maria Da Silva

Pregoeiro Oficial CPLJSRS
Protocolo 37 267

RESULTADO DE LICITA O
PREGÃO N° 033/2017

PROCESSO 79559450
A Secretaria de Estado da S.úde,
através do Hospital Un dade
Integrada de Jerônimo Mo eira,
torna público o resultado fin-.l do
Pregão abaixo:
Objeto: Contratação de Se iço
de Lavanderia através de
Registro de Preços
PEROVANO LAVANDERIA L .  - ME
Lote Dl - R$ 739.056,00

Jerônimo Monteiro - ES, 4 de
Janeiro de 2018.

João Ernesto Moulin
Pregoeiro Substituto - O JM

Protocolo 3 3392

ERRATA
Referente oublicaCão do di
2410112017

Onde se lê:
PREGÃO ELETRÔNICO no 0.22
/2017, Proc. n° 78466032

À,,,,..d,giL.I..,.,.), p,ll. 1)10. OVPARTAMENTO O) LPOFN)A orici AI. ) LST00000 F'OI*IT050\71)

C,d,,. dc fl,.tc,dh.lo*O: 12.fid2d)